
1 
 

Dodatok č. 1 

k Zmluve o dielo  

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení  

(ďalej len „Dodatok“) 

medzi: 

Objednávateľom: 

Obchodné meno:  TEPELNÉ HOSPODÁRSTVO spoločnosť s ručením obmedzeným Košice 

Sídlo:    Komenského 7, 040 01 Košice 

IČO:    31 679 692 

DIČ:    2020485500     

IČ DPH:      SK 2020485500 

IBAN:           SK60 7500 0000 0000 2579 4273      BIC: CEKOSKBX  

Spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Košice I, odd. Sro, vložka č. 3697/V 

V mene spoločnosti koná: Ing. Jaroslav Tkáč - konateľ spoločnosti 

(ďalej len „objednávateľ“) 

a 

Zhotoviteľom: 

Obchodné meno:    Lutis s.r.o. 

Sídlo:      Kurská 854/14, 04022 Košice  

IČO:      36576379 

DIČ:      2021780497 

IČ DPH:       SK2021780497 

IBAN:          SK43 1100 0000 0026 2171 0880 

Spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu  Košice I, odd. Sro, vložka č. 14582/V 

V mene spoločnosti koná:    Ing. Robert Urban                

(ďalej len „zhotoviteľ“) 

(ďalej spolu len „zmluvné strany“) 

Článok I. 

Úvodné ustanovenia 

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 4.11.2021 Zmluvu o dielo, ktorá nadobudla účinnosť 5.11.2021, 

kód zmluvy: DZ008  (ďalej len „zmluva o dielo“). Predmetom zmluvy o dielo je odplatné 

vykonanie diela „HV prípojka a KOST pre objekt Nafukovacia hala – ZŠ  L. Novomeského Košice“. 

2. Zmluvné strany sa v súlade s článkom X. ods. 8 zmluvy o dielo dohodli na zmene jej obsahu 

v rozsahu uvedenom v článku II. tohto Dodatku. 

 

Článok II. 

Predmet Dodatku 

1. Zmluvné strany sa dohodli, že Dodatkom sa v článku II ods. 4 zmluvy o dielo mení lehota na 

vykonanie diela a to tak, že termín 31.5.2022 sa nahrádza novým termínom 15.9.2022. Na 



2 
 

základe uvedeného zmluvné strany upravili aj Harmonogram vykonávania diela, ktorý je prílohou 

č. 3 zmluvy o dielo. Upravený Harmonogram vykonávania diela je prílohou č. 1 tohto Dodatku. 

2. Zmluvné strany sa dohodli, že Dodatkom sa mení cena za dielo a to tak, že v článku IV ods. 1 sa 

suma 181 709,49 EUR bez DPH, slovom stoosemdesiatjedentisícsedemstodeväť € a 49 centov bez 

DPH nahrádza nasledovnou sumou: 184 088,05 EUR bez DPH, slovom 

stoosemdesiatštyritisícosemdesiatosem eur a päť centov. Na základe uvedenej zmeny zmluvné 

strany upravili aj prílohu č. 2 zmluvy o dielo podrobný položkový rozpočet diela.  

3. Ostatné ustanovenia zmluvy o dielo neupravené týmto Dodatkom zostávajú v nezmenenom 

znení. 

Článok III. 

Záverečné ustanovenia 

1. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom 

nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade s § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník 

v platnom znení a zákonom č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v platnom znení. 

2. Dodatok je vyhotovený v dvoch rovnopisoch, pre každú zmluvnú stranu jeden rovnopis. 

3. Zmluvné strany vyhlasujú, že s obsahom tohto Dodatku sa oboznámili, že je prejavom ich 

slobodnej a vážnej vôle a že nemajú vedomosť o okolnostiach, ktoré by mohli obmedziť jeho 

platnosť a obsah. 

4. Prílohami Dodatku sú: 

- Príloha č. 1 - upravený Harmonogram vykonávania diela 

- Príloha č. 2 – upravený Podrobný položkový rozpočet diela 

 

Za objednávateľa:     Za zhotoviteľa: 

 

 

.................................................          ................................................... 

          Ing. Jaroslav Tkáč                                    Ing. Robert Urban 

        konateľ spoločnosti                   konateľ spoločnosti 

 


